WWW.JORNALMINASGERAIS.MG.GOV.BR 3 PÁGINAS

SUMÁRIO

DIÁRIO DE TERCEIROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Particulares e Pessoas Físicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

MINAS GERAIS

DIÁRIO DE TERCEIROS

Particulares e Pessoas Físicas

C.C.C. ARMAZENS GERAIS LTDA
 EDITAL DE FUNCIONAMENTO

 A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, torna público que a
empresa C.C.C. ARMAZENS GERAIS LTDA, NIRE 3521903362-4,
CNPJ 06.311.235/0001-80, Unidade(s) Armazenadora(s) situada(s)
à AVENIDA PREFEITO JOSE DINIZ S/N BAIRRO JARDIM DOS
IPES CEP 37596-000 ALBERTINA/MG BRASIL, nire 3192002721-6,

-

 Armando Costa Filho

CEMITÉRIO PARQUE DA SERRA LTDA
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA / REUNIÃO DE SÓCIOS

-
-

-

-
cio de 2023, encerrado em 31/12/2023. 2) Outros assuntos de interesse

 DASA DESTILARIA DE ÁLCOOL SERRA DOS AIMORÉS S/A
 AVISO AOS ACIONISTAS

DESTILARIA DE ÁLCOOL SERRA DOS AIMORÉS S/A, inscrita no

ROCHA - Diretor Presidente.

LEILOEIRO LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA

-

MBK SECURITIZADORA S.A.
CNPJ 15.688.041/0001-90

Balanço Patrimonial em 31 de dezembro - (Em Reais)
Ativo Nota       2023       2022
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa .................... 4    56.789    15.045

Total do ativo circulante ..............................    56.789    15.045
Não circulante
Créditos com partes relacionadas ............ 12  418.117  283.055

Total do ativo não circulante ......................  418.117  283.055
Total do ativo ...............................................  474.906  298.100
Passivo Nota       2023       2022
Circulante
Fornecedores ...............................................  24.000  -
Obrigações tributárias ................................ 5    37.124      8.836

Total do passivo circulante .........................    61.124      8.836
Patrimônio líquido
Capital social subscrito ........................... 6.a  13.354  13.354
Reserva legal .......................................... 6.b  2.671  2.671
Reserva de lucros ................................... 6.b  397.757  273.239

Total do patrimônio líquido ........................  413.782  289.264
Total do passivo ...........................................  474.906  298.100

Demonstração do Resultado em 31 de Dezembro - (Em Reais)
Despesas operacionais Nota         2023         2022
Despesas administrativas e gerais ......... 7 (1.393.516)(1.536.376)
Despesas tributárias ................................ (20.132) (19.853)
Receitas financeiras .............................. 8 2.049.911 1.969.371
Despesas financeiras ...............................       (3.003)      (3.602)

Resultado do exerc. antes dos impostos  633.260 409.540
Impostos de renda ................................ 9 (134.315) (78.385)
Contribuição social ............................... 9     (56.993)     (36.859)

Lucro líquido do exercício .....................     441.952    294.296
Lucro por ação .......................................   33,09510  22,03804

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações finan-
ceiras. As notas completas estão disponíveis na sede da companhia.

Marcio Cadar de Almeida
Diretor presidente

José Antônio Bom Silva
Contador CRC 1SP-264.151/O-4

FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL
EDILSON BRANDÃO GUIMARÃES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO CONJUNTA
DOS CONSELHOS CURADOR E DIRETOR DA FUNDAÇÃO

EDUCATIVA E CULTURAL EDILSON BRANDÃO GUIMARÃES.
-

-

de abril de 2024. FLÁVIO HENRIQUE FELIX CORREA, Presidente
do Conselho Curador.

 HOSPITAL ALBERT SABIN
Juiz de Fora, 16 de abril de 2024
Do: Diretor Presidente do Hospital Albert Sabin Ltda

-
nirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA, no Hospital

Pereira n° 600, Bairro Santa Tereza, Juiz de Fora, Minas Gerais, no dia
27 de abril de 2024 às 09:30 horas em pr

-

-

capital social;
-

meira) ALTERAÇÃO CONTRATUAL na junta comercial, na receita

quartos) do capital social;
III – Assuntos Gerais.

Diretor Presidente do Hospital Albert Sabin Ltda

HOSPITAL ALBERT SABIN
Juiz de Fora, 16 de abril de 2024
Do: Diretor Presidente do Hospital Albert Sabin Ltda.

-
nirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, no Hospital Albert

n° 600, Bairro Santa Tereza, Juiz de Fora, Minas Gerais, no dia 27 de

-

e Fiscal.

Diretor Presidente do Hospital Albert Sabin Ltda

HOSPITAL IBIAPABA S/A

-

-
-

-

(MG), 16 de abril de 2024.

MEDINVEST PARTICIPAÇÕES EM EMPRESAS S/A

-

-
-

Júnior - Diretor Presidente.

PEMAGRAN MINERAÇÃO S.A.

MEIO AMBIENTE – FEAM por meio da UNIDADE REGIONAL DE
REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL LESTE DE MINAS – URA LM
(Tomador do Compromisso) e a empresa PEMAGRAN MINERAÇÃO

-

-

-
-

Inciso I. Data de assinatura: 20/03/2024. Processo de Licenciamento

Sr. Adriano de Moraes Sandrini – Representante da

SESCON/MG - SINDICATO DAS EMPRESAS
DE CONSULTORIA, ASSESSORAMENTO,
PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS

NO ESTADO DE MINAS GERAIS
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA PERMANENTE

O Presidente do SESCON-MG - Sindicato das Empresas de Consulto-

-

-
rias para acesso no dia 29/04/2024, às 14h00min (quatorze horas), em

-

-
dicato Laboral. Belo Horizonte/MG, 16 de abril de 2024. Edmar Pereira
dos Santos - Presidente.

TERRA SANTA ADMINISTRADORA
DE CEMITÉRIOS E IMÓVEIS S.A

CNPJ/MF 04.997.348/0001-56 - NIRE 31300112942

-

-

-

-

-

-

-

-

VIAÇÃO SERTANEJA S/A.
 CNPJ 16.505.190/0001-39 – NIRE 3120072173-4

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA.

2024 (SEXTA-FEIRA), na sede da sociedade, localizada na Rua Frei
-

2023. B) Tratar de outros assuntos de interesse da sociedade constantes

MINAS GERAIS
Diário Oficial Eletrônico

GOVERNADOR

ROMEU ZEMA NETO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO

GUSTAVO DA CUNHA PEREIRA VALADARES

SECRETÁRIA DE ESTADO ADJUNTA DE GOVERNO

MILA BATISTA LEITE CORRÊA DA COSTA

CHEFE DE GABINETE
GUSTAVO OLIVEIRA BRAGA DE SOUZA

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL
RAFAEL FREITAS CORRÊA

DIRETORA DE GESTÃO E RELACIONAMENTO
ANA PAULA CARVALHO DE MEDEIROS

DIRETORA DE EDITORAÇÃO E PUBLICAÇÃO
ROSANA VASCONCELLOS FORTES ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
DE MINAS GERAIS - SEGOV

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO
DO DIÁRIO OFICIAL

Bairro Serra Verde - BH / MG
CEP: 31630-901

WhatsApp: (31) 3916-7075

WhatsApp: (31) 3915-0257

Página eletrônica: